PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 205/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar os efeitos da Portaria TRT 18ª GP/DG nº 039/2015, que trata de delegação de competência, até o dia 03 de fevereiro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 493/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 19503/2016,
RESOLVE:
Art. 1º. Redistribuir o cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor
PLÍNIO NASCIMENTO DE QUEIROZ, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, mediante reciprocidade com um
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, ocupado pela servidora
LÍVIA DE FREITAS DO LAGO E ABREU, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº 146, de 6 de
março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.
Art. 2º.  Cessar os efeitos da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 208/2013, que autorizou a remoção, por permuta, entre os servidores PLÍNIO
NASCIMENTO DE QUEIROZ, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, e LÍVIA DE FREITAS DO LAGO E ABREU, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.
Art. 3º. Manter lotada a servidora LÍVIA DE FREITAS DO LAGO E ABREU na Secretaria do Juízo Auxiliar de Execução.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 29 de novembro de 2016.
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Desembargador-Presidente

Portaria GP/SGP

PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 209/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1432/2017,
CONSIDERANDO a faculdade prevista na Resolução nº 72, de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça - CNJ, de designação de
magistrado para atuar como Juiz Auxiliar da Presidência e tendo em vista o iminente encerramento desta Administração (biênio 2015/2017),

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2161/2017 Data da disponibilização: Quinta-feira, 02 de Fevereiro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103805

RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria TRT 18ª SGP/SM Nº 49/2015, que designou o Juiz Renato Hiendlmayer, titular da 4ª Vara do Trabalho de Anápolis,
para   atuar   como   Juiz   Auxiliar   da   Presidência,   respondendo cumulativamente pelo Juízo Auxiliar de Execução, a partir de 19 de fevereiro
de 2015, sem prejuízo de suas funções judicantes.
Art. 2º Dispensar, a pedido, o magistrado referido no artigo anterior dos seguintes encargos e funções, assumidos por ocasião do seu exercício na
função de Juiz Auxiliar da Presidência:
I - Dos Comitês, Comissões e Programas integrados pelo Juiz Auxiliar da Presidência;
II - Do exercício da função judicante no Juízo Auxiliar de Execução;
III - Da representação do TRT da 18ª Região no Comitê Gestor Regional de Precatórios no Tribunal de Justiça do Estado de Goiás;
IV - Da coordenação e responsável pelo Núcleo de Pesquisa Patrimonial;
V - Da Coordenação do Comitê Regional da Política de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição e representante no Conselho Nacional
de Justiça;
VI - Da Coordenação do Comitê Regional Orçamentário do Primeiro Grau de Jurisdição e representante no Conselho Nacional de Justiça;
VII - Da Coordenação do Grupo de Trabalho da Justiça Itinerante;
VIII - Do Comitê Regional de Saúde;
IX - Da Coordenação do Comitê Gestor do Portal;
X - Do Comitê de Segurança da Informação;
XI - Da Comissão Regional de Combate ao Trabalho Infantil;
XII - Da Comissão de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação – CGTIC;
XIII - Da Comissão de Gestão do Teletrabalho;
XIV - Do Comitê de Reestruturação Administrativa do Tribunal, decorrente da Resolução nº 63/2010, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho
– CSJT.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho
(Assinado Eletronicamente)
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 207/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 1846/2017.
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho Substituta FERNANDA FERREIRA, Auxiliar Fixa da 2ª Vara do Trabalho de Aparecida de Goiânia, 30 (trinta)
dias de férias, referentes ao 2º período de 2015, para fruição no período de 17 de abril a 16 de maio de 2017, e 30 (trinta) dias, relativos ao 1º
período de 2016, para gozo no período de 12 de setembro a 11 de outubro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de fevereiro de 2017.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região,
Em exercício

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 203/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar os efeitos da subdelegação de competência constante da Portaria TRT 18ª DG nº 100/2015 até 03 de fevereiro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 1 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 206/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo – PA Nº 1660/2017,

2161/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 02 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103805

Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor THIAGO LOURO DE ARAÚJO, código s161470, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Regional, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, anteriormente
ocupada pelo servidor RONEY CARVALHO OLIVEIRA, código s203215, a partir de 16 de janeiro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 689/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Alessandra Vieira César Borges
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 729/2017 – SISDOC.
Interessado: Paulo Fernando Nepomuceno Souto Maior Santos
Assunto: Elogios, formulados pela Excelentíssima Juíza do Trabalho Jeovana Cunha de Faria, nos seguintes termos: “A Vara do Trabalho de
Valparaíso de Goiás, na pessoa da Juíza do Trabalho Jeovana Cunha de Faria, elogia o servidor PAULO FERNANDO NEPOMUCENO SOUTO
MAIOR SANTOS pela dedicação, lealdade, eficiência, espírito de equipe, excepcional competência e brilhantismo, além de inegável sacrifício
pessoal, no exercício das suas funções de Assistente de Diretor de Secretaria e Secretário de Audiências da unidade.”
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1152/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Carolina Carvalho Antunes de Oliveira
Assunto: Licença-gestante
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1371/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Juliana Guimarães de Queiroz
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 23652/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Ednar Maria Coelho Frota
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Indeferimento

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
Processo Administrativo nº 22055/2016
Diante dos excelentes resultados obtidos pelas 3 primeiras Varas do Trabalho do Foro Trabalhista de Rio Verde, consignados na Ata de Correição
Extraordinária de fls. 3/8 destes autos, determino o registro de elogios nos assentamentos funcionais dos Excelentíssimos Magistrados e
servidores atuantes naquelas unidades, pelo comprometimento e operosidade no desempenho de seus misteres, a citar:
- Excelentíssima Juíza Titular da 1ª VT de Rio Verde Samara Moreira de Sousa;
- Excelentíssimo Juiz Auxiliar da 1ª VT de Rio Verde Francisco Washington Bandeira Santos Filho (atuou na VT até 21/10/2016);
- Excelentíssima Juiz Titular da 2ª VT de Rio Verde Daniel Branquinho Cardoso;
- Excelentíssima Juíza Auxiliar da 2ª VT de Rio Verde Marcela Cardoso Schütz de Araújo;
- Excelentíssima Juíza Titular da 3ª VT de Rio Verde Valéria Cristina de Sousa Silva Elias Ramos;
- Excelentíssimo Juiz Auxiliar da 3ª VT de Rio Verde Fernando Rosseto;
- Diretor de Secretaria da 1ª VT de Rio Verde Danilo Machado Brito e demais servidores lotados na unidade;
- Diretora de Secretaria da 2ª VT de Rio Verde Mirian Polini e demais servidores lotados na unidade; e
- Diretor de Secretaria da 3ª VT de Rio Verde César Augusto Cunha Tosta e demais servidores lotados na unidade.
Goiânia, 28 de outubro de 2016.
[assinado eletronicamente]

2161/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 02 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103805

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria GP/SGP 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Portaria 2
    Portaria SCR/SM 2
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado 4

Breno Medeiros
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2017
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de assistência fisioterapêutica a magistrados e servidores, para o exercício
financeiro de 2017, conforme condições do Edital.
Data da Sessão: 16/02/2017, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244.
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017
Contratação de empresa especializada para fornecimento de subscrição e renovação de suporte das licenças existentes do software de backup
IBM Spectrum Protect, conforme condições do Edital.
Data da Sessão: 15/02/2017, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244.
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

ÍNDICE

2161/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 02 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103805

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria GP/SGP

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2017-02-02T16:15:19-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148